Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

                       PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES PERMANENTES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 29/2023
Os Vereadores que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso VII do Regimento Interno, ouvido o Plenário, requerer o Regime de Urgência na tramitação do Projeto de Lei nº 174/2023, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS RECEBIDAS DA UNIÃO PARA CUMPRIMENTO DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DE QUE TRATA A EMENDA CONSTITUCIONAL 127/2022”.
Sendo o bastante, externo protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado/MG, 26/09/2023